ACA, Rg. 293, fol. 25r.

Vicario et bajulo Dertuse vel eorum loca tenentibus, etc.

Cum nos ut vos non credimus ignorare pro procedendo contra quosdam rebellatos / nobis tam in Castro de Lorcha quam aliis locis Regni nostri Murcie, simus inibi cum non modica gentis equestrionis et pedestris / comitiva presentialiter constituti. Et sit in regno predicto indigentia victualium, quod posset de prosecutione dictorum negotiotum / nocumentum prestare.

Et propterea providimus quod victualia ad regnum predictum adducantur de locis precipue convicinis. Ideo / vobis dicimus et mandamus quatenus in contimenti visis presentibus omni mora postposita inhibeat et inhiberi faciatis, adhibitis remediis / de quibus vobis videbitur, ne aliqui estrahant vel extrahere possint de civitate ipsa vel terminis suis aut de grado / eiusdem frumentum vel alia victualia ad aliquas partes preter quam ad dictum Regnum Murcie deffereda.

Et in exquitione hujusmodi / mandati nostri ita tanta pervigili et exacta diligentia intendentes et facientes intendi ne a nobis reprehendi, sed potius / commendari possitis, presens autem mandatum nostrum durare volumus, dum nos in dicto regno Murcie fuerimus psonaliter cosntituti /.

(39) Jaime II no puede renunciar a la contribución armada de los concejos catalanes aludidos y por ello confía a su escribano curial la tarea de urgir la colaboración económica solicitada por todos los medios a su alcance, ya que el mantenimiento de la copiosa tropa apostada en Lorca y por todo el reino de Murcia supone altísimos costos a la Corona, la que por vía de impuestos y cargas de diversa índole ha de afrontarlos irremisiblemente.

Et cum super premissis Petro Marce, scriptori, et Bernardo de Ginebret, porterio, fidelibus nostris, quedam comisserimus vobis pro parte nostra oretenus / explicanda, eorum relatibus fidem plenariam adhibere curetis.

Datum in villa de Lorcha, XIII kalendas januarii, anno predicto / (M.CCC.).
Bernardus de Aversone. (40).

10

1300, diciembre 21. Lorca.

Jaime II agradece a los jurados y concejo de Tortosa el envío de los cien cabices de trigo y otros cien de cebada para abastecer al ejército que tiene apostado en la villa de Lorca, al par que les relata la conquista de la misma y condiciones de su capitulación, así como las facilidades que deberán dispensar a su enviado especial, Bernat de Ginebret, portero de la casa real, para el transporte del grano referido.

ACA, Rg. 293, fol. 25r-v.

Probis hominibus et unversitati civitatis Dertuse etc.

Sicut per relatum fidelis scriptoris nostri, Petri Marci, perpendimus /, vestris requisitione et precibus exauditis per nos vobis per dictum scriptorem nostrum directis, centum cafficia tritici et centum ordeí / nobis liberaliter concessistis, quod gratum habemus plurimum et acceptum.

Verum fidelitatem vestram ignorare non credimus /, qualiter nos cum non modica equitum et peditum nostrarum gentium comitiva, contra quosdam in *Castro* et *Villa de Lorcha* et aliis / locis Regni Murcie nobis rebellantes accesserimus et intraverimus in Regnum nostrum Murcie antedictum, ibique cum fuerimus dictum / Castrum e Villam de Lorcha obecesserimus et annuente divina potencia Villam ipsam habuimus et tenemus. Castrumque predictum *aplaciavimus* sub certis conditionibus nobis sub certo non tamen longo termino liberandum.

Cum igitur tam ex hiis quam aliis / in dicto Regno Murcie per plures dies ulterius de necessitate cum dictis equitibus et peditibus, ut nostra negotia, deo propitio, / prosperentur, nos oporteat remanere, et propterea *copiam victualium* inibi ultra que commode scribi valeat necessariam / habeamus, et constat nobis aperte quod tam de civitate Dertuse plura victualia, quam de aliis convicinis locis haberi possunt /, quod emendis in civitate predicta duobus millium cafficiis tritici ad mesuram Dertuse dictum scriptorem nostrum ac etiam / portarium nostrum *Bernardum de Ginebret* exhibitorem presentium destinemus.

Idecirco vos affectuose requirimus et rogamus / ac etiam vobis firmiter precipiendo mandamus, quatenus considerando nostre necessitatis articulo, dictis scriptori et

(40) Ante la carencia de víveres para abastecer a la copiosa tropa, asentada en la villa de Lorca, en espera del cumplimiento de los plazos fijados para la entrega de las Torres *Alfonsí*, del *Espolón* y la de *G. Perez de Pina*, Jaime II se ve obligado a recabar vituallas para la misma, llegando a prohibir la salida de granos del puerto y ciudad de Tortosa con otro destino que no sea el Reino de Murcia.

porterio nostris /, super emptioem tritici predicti asistatis auxilio, consilio et favore, prout inde ab eis vel eorum altero fueritis requisiti /. Nec super hoc aliquod impedimentum, obstaculum vel contrarium faciatis eisdem. Si vero secus facere presuperferatis et in- / f. 25v dignationem nostram contra vos excitabitis... Et nichilominus vobis imputantibus sicut sinistri sorte quod absit, ob defectum victualium, nos in Regno predicto contigerit sustinere.

Et cum super premissis scriptori et porterio nostris / predictis quedam commiserimus vobis pro parte nostra oretenus explicanda, eorum relatibus, fidem plenariam adhibendo /, ea que per eos vobis exposita fuerint et injuncta exequi et complere curetis, si nobis ullo unquam tempore cupitis com- / placere.